2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2020 № 752
р.п. Шимск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов, подъема привязных аэростатов над
территорией Шимского муниципального района, посадку (взлет) на
площадки, расположенные в границах Шимского муниципального района,
сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»
Руководствуясь статьями 25, 26 Правил учета беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 килограмма            до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ      от 25.05.2019 года № 658 «Об утверждении Правил учета беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25 килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или произведенных в Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъема привязных аэростатов над территорией Шимского муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Шимского муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 29.04.2020 № 524, (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.6.2. Административного регламента абзацем следующего содержания:

«копию уведомления о постановке на учет беспилотного воздушного судна».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов